所有者权益（或股东权益） 572,082,686.14 584,965,868.55 -2.20

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
1.333 1.363 -2.20

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

营业利润 -12,263,038.43 20,597,590.57 -159.54

利润总额 -10,587,133.42 21,219,723.23 -149.89

归属于上市公司股东的净利润 -12,883,182.41 17,190,218.39 -174.94

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润
-14,219,923.61 16,873,921.01 -184.27

基本每股收益(元) -0.030 0.040 -175.00

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) -0.033 0.039 -184.62

稀释每股收益(元) -0.030 0.040 -175.00

加权平均净资产收益率(%) -2.23 2.98 减少 5.21 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -89,573,719.86 -77,253,044.96 -15.95

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.2088 -0.1800 -16.00

中纺投资发展股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 27,690.65 固定资产处置收益

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

223,299.98

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,424,914.38

所得税影响额 -339,163.81

合计 1,336,741.20

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
429,082,940 100   429,082,940 100

1、人民币普通股 429,082,940 100   429,082,940 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 429,082,940 100   429,082,940 100

中纺投资发展股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 25,258 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押

或冻

结的

股份

数量

中国国投国际贸易有限公司 国有法人 35.99 154,423,617 0 0 无

中国工商银行－广发大盘成长混合

型证券投资基金
未知 4.38 18,800,000 -1,108,786 0 无

C.T.R.C AUSTRALIA PTY. LTD. 境外法人 3.96 17,003,035 0 0 无

中国丝绸进出口总公司 国有法人 2.43 10,446,000 0 0 无

福州龙鑫房地产开发集团有限公司 未知 0.96 4,139,504 0 0 无

宝鸡华厦（集团）房地产发展有限

责任公司
未知 0.84 3,590,805 539,161 0 无

陕西百合置业投资有限公司 未知 0.74 3,163,600 -495,000 0 无

瞿理谋 未知 0.74 3,159,074 0 0 无

吉林金塔投资股份有限公司 未知 0.69 2,950,016 0 0 无